

Uppsalas okända superdebattör – hotas för sina åsikter

Från Uppsala tar Ashok Swain, professor i freds- och konfliktforskning, debatten om vilken väg världens största demokrati Indien, håller på att gå. "Indien är inte Kina än, men på väg ditåt", säger han.

UPPSALA

Han är fredsprofessorn från Uppsala som står mitt i ett indiskt twitterkrig, där salvorna når ända till universitetets rektor. Själv tycker Ashok Swain att fler forskare borde vara lika samhällsaktiva som han.

"Arg och hatisk professor". Rubriken i mejlet till Uppsala universitets rektor Eva Åkesson i november 2018 lämnar ingen tveksamhet om vad signaturen Ravi S tycker om Ashok Swain, professor vid Institutionen för freds och konfliktforskning vid Uppsala universitet.

Ravi S anklagar sin indiske landsman Ashok Swain för att ha ett "skurkaktigt beteende", för att "spy ut vrede och hat" och för att ha kommit med "ondskefulla attacker" i indiska nyhetsprogram. Är det den svenska multikulturalismen som ligger bakom att någon som Ashok

Swain kunnat anställas, undrar Ravi S. I dag, knappt två år senare har universitetet fått 500 liknande mejl som alla vill se åtgärder mot Ashok Swain, tillsgelset, varningar eller att han får sparken. Vissa har även skickats till statsminister Stefan Löfven och indiska utrikesministern.

I mitten av september passerades en ny gräns, nu i mejl skickade till honom personligen.

– Nu har de till och med gett sig på och hotat min fru. Det har kommit riktigt elaka och hotfulla mejl. Jag har

” Hans projekt är att göra Indien till en hinduisk nation, inte en sekulär stat.

anmält det här till Uppsalapolisen, säger Ashok Swain.

Vi sitter vid fönstren i hans kontor på Gamla Torget mitt i Uppsala. Här har vi den kanske vackraste utsikten i staden. En gång var det här byggmästaren och företagsledaren Anders Diös kontor. Han gav då sitt rum på andra våningen en specialutformad fönsternisch, från vilken Ashok Swain i dag kan vila ögonen på Fyrisån med Dombbron, Kvarnfallet, Upplandsmuseet och Domkyrkan. Uppsalaidyllen är total.

Avancemanget från ett kontor på första våningen hit upp till utsikten på andra beskriver Ashok Swain med glimten i ögat som sitt största karriärsteg under sina snart 30 år som forskare, alla i Uppsala.

– Arbetet här är det enda jag har haft. Så flytten hit upp är det största som hänt mig, säger han med ett stort skratt.

Klockan är tio när vi inleder intervjun.

Då har Ashok Swain – som vanligt – redan satt känslor i brand hos tusentals på det sociala mediet Twitter. Ett av hans inlägg den här morgonen har ett dygn senare fått 10 000 gillamarkeringar, delats ett par tusen gånger och kommenterats av hundratals. Även om det alltså finns en stor skara hårda kritiker är stödet för honom överväldigande.

Det här gör Ashok Swain till en av Sveriges allra största twittrare. Så när som på några internationella världsstjärnor som Zlatan Ibrahimovic, Zara Larsson och Greta Thunberg är det nästan ingen som matchar hans 290 000 följare.

Förklaringen är att hans målgrupp är långt mer än en miljard personer större än låt säga Hanif Balis eller Ebba Buschs, två stora svenskar på Twitter. Han använder nämligen Twitter för att kraftigt ifrågasätta hur hans forna hemland Indien, världens största demokrati med 1,4 miljarder invånare, styrs av Narendra Modi, premiärminister sedan 2014.